АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 июля 2017 года

№ 610-п

О внесении изменений в административный регламент
администрации Перевозского муниципального района
Нижегородской области по исполнению муниципальной
функции «Осуществление муниципального
лесного контроля в отношении лесных участков,
находящихся в муниципальной собственности, на
территории Перевозского муниципального района
Нижегородской области», утвержденный постановлением
администрации Перевозского муниципального района
Нижегородской области от 23 апреля 2015 года № 483-п
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 3 ноября 2015 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон Российской Федерации «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателй при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции», администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в административный регламент администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 23 апреля 2015 года № 483-п изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района Д.А.Плеухина.
И. о. главы администрации

Ю.В.Ошарин
Приложение

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 12 июля 2017 года №610-п

Изменения

в постановление администрации Перевозского района Нижегородской

области от 23 апреля 2015 года № 483-п «Об утверждении административного регламента администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Перевозского муниципального района

Нижегородской области»

(далее – Регламент)
В Регламенте исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области»:

1.Пункт 1.6.2. Регламента после слов «Должностные лица Отдела при исполнении муниципальной функции обязаны:» дополнить абзацами следующего содержания:

«запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию включенные в определенный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 г. № 724-р перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация (далее – Перечень), в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2016 г. № 323 «О направлении запроса и получении на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документов и (или) информации органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

в случае, если документы и (или) информация, представленные проверяемым юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем не соответствует документам и (или) информации, полученным органом муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия, информацию об этом рекомендуется направлять проверяемому юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю с требованием представить необходимые пояснения в письменной форме.»
2.Пункт 1.6.2. Регламента дополнить пунктом 1.6.2.1. следующего содержания:

 «1.6.2.1. При проведении проверки должностные лица органа муниципального контроля не вправе:

-требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации Перечень;

-требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки Орган муниципального контроля после принятия распоряжения о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
3.Пункт 1.7.2. дополнить пунктом 1.7.2.1. следующего содержания:

 «1.7.2.1. Проверяемое юридическое лицо, индивидуальный предприниматель имеют право:

 «представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе;

знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенные в Перечень;

юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, направляющий в орган муниципального контроля пояснения относительно выявленных ошибок и (или) противоречий в документах, вправе представить дополнительные документы, подтверждающие достоверность ранее представленных документов;».

4. Пункт 2.2.4. Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

 «В случае необходимости при проведении проверки, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.».

5. Пункт 2.2.5. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».

6. Пункт 3.2.2. Регламента изложить в следующей редакции:

 «3.2.2. Предметом документарной проверки являются сведения, содержащиеся в документах юридического лица, индивидуального предпринимателя, устанавливающих их организационно-правовую форму, права и обязанности, документы, используемые при осуществлении их деятельности и связанные с исполнением ими обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, исполнением предписаний и постановлений органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля.

Перечень документов и (или) информации, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций:

 Сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;

-Сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

-Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;

Документы и (или) информация, находящаяся в распоряжении органа власти, исполняющего функцию по контролю (надзору):

-Акты предыдущих проверок и иные документы о результатах осуществленного в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя муниципального лесного контроля, материалы рассмотрения дел об административных правонарушениях;

-Договор купли-продажи лесных насаждений;

-Договор аренды лесного участка, находящегося в муниципальной собственности;

-Разрешение на вырубку леса.
Перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки непосредственно у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя:

-Лицензия на осуществляемые виды деятельности;

-Документы по результатам проверок, проведенных ранее органами государственного контроля в области использования и охраны лесов;

- Формы государственной отчетности в области использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов;

-Документы, подтверждающие целевое использование древесины, заготовленной гражданами по договорам купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд;

-Проект освоения лесов;

-Лесная декларация;

-Документы, подтверждающие качество отвода, таксации и материально-денежной оценки лесосек, проведенными арендаторами лесных участков;

-Технологическая карта разработки лесосеки;

-Журнал учета проверок;

-Договор безвозмездного срочного пользования лесным участком.

Запрос документов и (или) информации, содержащих сведения, составляющие налоговую или иную охраняемую законом тайну, в рамках межведомственного информационного взаимодействия допускается при условии, что проверка соответствующих сведений обусловлена необходимостью установления факта соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований и предоставление указанных сведений предусмотрено федеральным законом.

Передача в рамках межведомственного информационного взаимодействия документов и (или) информации, их раскрытие, в том числе ознакомление с ними в случаях, предусмотренных Федеральным законом № 296-ФЗ, осуществляются с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.».

___________________

Заместитель начальника отдела строительства,

архитектуры и экологии управления

 ЖКХ и строительства

Т.В.Кондратьева